[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05/2012

Dispõe sobre a criação de uma Comissão Especial de Patrimônio Público no âmbito da Câmara Municipal de Bebedouro, que especifica e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria da Mesa Diretora:

Art. 1º Pela presente, fica criada no âmbito da Câmara Municipal de Bebedouro uma Comissão Especial com o objetivo de efetuar o recadastramento, reavaliação e implantação dos métodos de depreciação dos bens móveis e imóveis, pertencentes a esta Edilidade, que será composta por servidores  públicos efetivos, nomeados através de Portaria

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário for.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2012.
    Carlos Renato Serotine

       Carlos Alberto Costa

            Presidente

   Vice-Presidente

      Nelson Sanchez Filho
     Sebastiana Maria R. T. de Camargo

                1º Secretário

                 2º Secretário

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender exigências do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, para um controle minucioso e adequado de todos os bens móveis e imóveis que compõem o patrimônio desta Edilidade, previstas na Lei nº 4320, de 17 de março de 1964. Pelo exposto acima, pedimos o apoio dos nobres vereadores para a aprovação da presente propositura.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de outubro de 2012.
Carlos Renato Serotine

Carlos Alberto Costa

   Presidente

   Vice-Presidente

            Nelson Sanchez Filho
     Sebastiana Maria R. T. de Camargo

1º Secretário

                       2º  Secretário

“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200